[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НИЖНЕБАКАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРЫМСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от  19.02.2016
       № 70

станица Нижнебаканская

О внесении изменений в решение Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района от 28 ноября 2014 года № 16 «Об установлении налога на имущество физических  на территории Нижнебаканского сельского поселения Крымского района»
Руководствуясь  главой  31  Налогового  кодекса  Российской Федерации,  Федеральным  законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения регламентированного порядка уплаты налога на имущество физических лиц в соответствие со статьей 409 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет Нижнебаканского сельского поселения Крымского района , р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  от 28 ноября 2014 года №15 «Об установлении  налога на имущество физических лиц на территории Нижнебаканского сельского поселения Крымского района» изложив пункт 5 в новой редакции следующего содержания:

«5.1. В размере 100 % от исчисленной суммы налога - многодетным семьям, имеющим 3-х и более несовершеннолетних детей.
При возникновении права на льготу в течение календарного года перерасчет налога производится с месяца, в котором возникло это право.

В случае несвоевременного обращения за предоставлением льготы по уплате налогов перерасчет суммы налогов производится не более чем за три налоговых периода по письменному заявлению налогоплательщика, но не ранее даты возникновения права  на получение налоговой льготы».
1) исключить пункт 7;

2) пункты 8-9 считать соответственно пунктами 7-8.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить  на официальном сайте администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Нижнебаканского

сельского поселения Крымского района

М.В.Тоников